
 

 

 

Šiaulių rajono savivaldybės strateginio 

veiklos plano 2020–2022 metams 

4 priedas 

 

ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

SENIŪNIJŲ VEIKLOS PROGRAMA (KODAS 06) 

 

Biudžetiniai metai 2020 

Asignavimų valdytojas (-

ai), kodas 

Šiaulių rajono savivaldybės administracija, 188726051 

Kuršėnų miesto seniūnija, 188695079 

Bubių seniūnija, 288695450 

Ginkūnų seniūnija, 188781635 

Gruzdžių seniūnija, 188695798 

Kairių seniūnija, 188694881 

Kuršėnų kaimiškoji seniūnija, 188694924 

Kužių seniūnija, 188695645 

Meškuičių seniūnija, 188694739 

Raudėnų seniūnija, 188695264 

Šakynos seniūnija, 188695111 

Šiaulių kaimiškoji seniūnija, 188694696 

Vykdytojas (-ai), kodas 

Šiaulių rajono savivaldybės administracija, 01 

Teisės ir personalo administravimo skyrius, 19 

Kuršėnų miesto seniūnija 26.01 

Bubių seniūnija 26.02 

Ginkūnų seniūnija 26.03 

Gruzdžių seniūnija 26.04 

Kairių seniūnija 26.05 

Kuršėnų kaimiškoji seniūnija 26.06 

Kužių seniūnija 26.07 

Meškuičių seniūnija 26.08 

Raudėnų seniūnija 26.09 

Šakynos seniūnija 26.10 

Šiaulių kaimiškoji seniūnija 26.11 

 



2 

 

 

Prog

ra

mo

s 

pa

va

din

im

as 

 

Seniūnijų veiklos programa 
K

odas 
06 

Prog

ra

mo

s 

pa

re

ngi

mo 

ar

gu

me

nta

i 

Savivaldybė yra pagrindinis mechanizmas, jungiantis 

bendruomenės poreikius ir valstybės politiką, todėl nuo to, kaip 

kokybiškai ir racionaliai dirbs Savivaldybės administracija bei 

seniūnijos, priklauso visų vykdomų programų rezultatai, o kartu ir 

Šiaulių rajono vystymosi perspektyvos. 

Įgyvendinant programą, realizuojamos LR vietos savivaldos 

įstatymu nustatytos savarankiškosios savivaldybių funkcijos: 

priskirtosios (ribotai savarankiškos) savivaldybių funkcijos; 

valstybinės (perduotos savivaldybėms) funkcijos. 

Prog

ra

ma 

Tęstinė 

 

Strateginis (-iai) tikslas (-

ai) (atitinka SPP 

prioritetą): 

Konkurencinga rajono ekonomika 
K

odas 
01 

Sumani, pilietiška, kūrybinga, socialiai 

saugi ir sveika visuomenė 

K

odas 
02 

Subalansuota rajono infrastruktūra ir 

aplinka 

K

odas 
03 

Efekto vertinimo 

kriterijai 

1000-iui gyventojų tenkanti natūrali 

gyventojų kaita (NGK) 

K

odas  
E-06-1 

 

Programos 

tikslas 
Teritorinės sanglaudos didinimas Kodas 01.03 

Tikslo aprašymas: Rezultato vertinimo kriterijai: 
 

Kompleksiškai plėtojant miesto bei kaimo gyvenamąsias 

vietoves ir viešąsias erdves, bus atliekamas viešosios 

infrastruktūros modernizavimas Šiaulių rajono miesto ir 

kaimo vietovėse, pritaikant ją bendruomeniniams, 

visuomeniniams, verslo, rekreacijos ir kt. poreikiams. Tai 

padės didinti teritorinę sanglaudą, gerins bendruomenės 

gyvenimo kokybę, didins pasitenkinimą gyvenamąja 

aplinka. Programos tikslu numatoma įgyvendinti 2 

uždavinius: kompleksiškai plėtoti miesto gyvenamąsias 

teritorijas ir viešąsias erdves; kompleksiškai plėtoti kaimo 

gyvenamąsias teritorijas ir viešąsias erdves. Pirmuoju 

uždaviniu numatoma atlikti miesto, antruoju – kaimo 

viešųjų erdvių bei viešosios infrastruktūros priežiūrą ir 

R-06.01.03-1 

Seniūnijos 

gyventojų 

pasitenkinimo 

gyvenamąja 

aplinka 

padidėjimas, 

lyginant su 

praėjusiais 

metais (proc.) 



3 

 

 

einamąjį remontą.  

Uždavinys Kompleksiškai plėtoti miesto 

gyvenamąsias teritorijas ir viešąsias erdves 
Kodas 01.03.01 

Uždavinio 

aprašymas: 

 

Uždaviniui įgyvendinti yra skirtos 2 

priemonės, kurios detalizuojasi į veiklas: 
Produkto vertinimo kriterijai: 

 

3 priemonė. Gerinti daugiabučių 

gyvenamųjų namų kvartalų aplinką 

(gyvenamąją aplinką) Šiaulių rajono 

savivaldybės miestų ir miestelių 

gyvenamosiose teritorijose 
 

Įgyvendinant priemonę, numatomas daugiabučių 

namų kiemų  ir įvažiavimų tvarkymas. 
 

4 priemonė. Atnaujinti ir plėtoti Šiaulių 

rajono savivaldybės miestų ir miestelių 

viešąsias erdves, jas pritaikant 

bendruomenių poreikiams, rekreacijai 
 

Įgyvendinant priemonę, planuojama prižiūrėti 

vandens telkinių pakrantes, skirtas maudymuisi; 

atnaujinti ir įrengti mažosios architektūros 
elementus poilsio zonose prie Ventos upės Kuršėnų 

mieste, prižiūrėti fontaną bei kalėdinis papuošimas  

Kuršėnuose.  

P-06.01.03.01.03-1 
Tvarkomų 

teritorijų skaičius 

(vnt.) 

P-06.01.03.01.04-1 

Įrengti ir (ar) 

atnaujinti viešose 

erdvėse mažosios 

architektūros 

elementai 
(šiukšliadėžės, 

suoliukai, 

skelbimų lentos ir 

kt) (vnt.) 

P-06.01.03.01.04-2 
Lauko sporto 

įrangos skaičius 

(kompl.) 

P-06.01.03.01.04-3 
Įrengtos ir (ar) 

atnaujintos poilsio 

zonos (vnt.) 

 

 
   

Uždavinys Kompleksiškai plėtoti kaimo gyvenamąsias 

teritorijas ir viešąsias erdves 
Kodas 01.03.02 

 

Uždavinio 

aprašymas: 

 

Uždaviniui įgyvendinti yra skirta 2 

priemonės: 
Produkto vertinimo kriterijai: 

 

2 priemonė. Gerinti daugiabučių gyvenamųjų namų 

kvartalų aplinką (gyvenamąją aplinką) Šiaulių rajono 

savivaldybės kaimo gyvenamosiose teritorijose 
 

Įgyvendinant priemonę, numatomas daugiabučių namų kiemų  ir 

įvažiavimų tvarkymas kaimo gyvenamosiose teritorijose. 
 

3 priemonė. Atnaujinti ir plėtoti Šiaulių rajono 

savivaldybės kaimiškųjų vietovių viešosios paskirties 

infrastruktūrą, ją pritaikant bendruomeniniams, 

visuomeniniams, verslo poreikiams 
 

P-06.01.03.02.02-1 
Tvarkomų 

teritorijų skaičius 

(vnt.) 

P-06.01.03.02.03-1 

Įrengti ir (ar) 

atnaujinti viešose 

erdvėse mažosios 
architektūros 

elementai 

(šiukšliadėžės, 

suoliukai, 

skelbimų lentos ir 

kt) (vnt.) 



4 

 

 

Įgyvendinant priemonę, planuojama seniūnijų viešąsias erdves, 

įrengti poilsio zonose suoliukų, prižiūrėti Kryžių kalną ir prižiūrėti 

Bubių paplūdimius.   P-06.01.03.02.03-2 
Lauko sporto 

įrangos skaičius 

(kompl.) 

P-06.01.03.02.03-3 
Įrengtos ir (ar) 

atnaujintos poilsio 

zonos (vnt.) 

P-06.01.03.02.03-4 
Prižiūrėtos Kryžių 

kalno teritorijos 

plotas (ha) 

P-06.01.03.02.03-5 
Tvarkomų 

teritorijų plotas 

(ha) 

 

 

Programos 

tikslas 

Socialiai saugios ir sveikos visuomenės 

formavimas 
Kodas 02.03 

Tikslo aprašymas: Rezultato vertinimo kriterijai: 
 

Programos tikslas yra skirtas įgyvendinti priemones, 

susijusias su rajono bendruomenės sveikatinimo 

skatinimu, gyventojų fizinio aktyvumo didėjimu pagal 

seniūnijų kompetenciją. Programos tikslu numatoma 

įgyvendinti 1 uždavinį: Skatinti sveikatinimą ir didinti 

gyventojų fizinį aktyvumą.  

R-06.02.03-1 

Sporto varžybų ir 

sveikatingumo 
renginių, 

vykstančių 

seniūnijose, 

dalyvių skaičius, 

lyginant su bendru 

gyventojų 

skaičiumi (proc.) 
\ 

Uždavinys Skatinti sveikatinimą ir didinti gyventojų 

fizinį aktyvumą 
Kodas 02.03.03 

Uždavinio 

aprašymas: 

 

Uždaviniui įgyvendinti yra skirta 1 

priemonė: 
Produkto vertinimo kriterijai: 

 

6 priemonė. Atnaujinti ir plėsti 

gyvenamųjų ir rekreacinių zonų viešąją 

fizinio aktyvumo infrastruktūrą Šiaulių 

rajono savivaldybės teritorijoje  
 

Įgyvendinant priemonę, numatoma atvežti smėlio 

į tinklinio aikšteles, poilsio zonas, vaikų žaidimų 

dėžes; įrengti vaikų žaidimo aikšteles, atnaujinti 

ir įrengti vaikų žaidimo įrenginius, pastatyti 

mažosios architektūros elementus Kuršėnų mieste.  

P-06.02.03.03.06-1 
Atvežto smėlio 

kiekis (m3) 

P-06.02.03.03.06-2 
Įrengtų vaikų 

žaidimų aikštelių 

skaičius (vnt.) 

P-06.02.03.03.06-3 
Atnaujintų vaikų 

žaidimų įrengimų 

skaičius (vnt.) 

 

Programos 

tikslas 
Modernios susisiekimo sistemos plėtra Kodas 03.01 

Tikslo aprašymas: Rezultato vertinimo kriterijai: 



5 

 

 

 

Programos tikslu siekiama užtikrinti gyventojų susisiekimo 

gerinimą bei saugumą keliuose seniūnijų teritorijose. 

Programos tikslu numatoma įgyvendinti 2 uždavinius: 

gerinti ir plėsti rajono susisiekimo infrastruktūrą, 

modernizuoti eismo organizavimo sistemą; vystyti viešojo ir 

ekologinio transporto sistemą. Pirmu uždaviniu planuojama 

tinkamai prižiūrėti seniūnijų kelius, seniūnijų teritorijoje 

esantį gatvių apšvietimą, diegti saugaus eismo priemones 

seniūnijų keliuose. Antru uždaviniu numatoma plėtoti 

ekologinio susisiekimo infrastruktūrą.  

R-06.03.03-1 

Kelių eismo įvykių, 

įvykusių seniūnijų 

teritorijose, 

kuriuose buvo 

sužeisti arba žuvo 

žmonės, skaičius 

(vnt.) 

 

 

Uždavinys Gerinti ir plėsti rajono susisiekimo 

infrastruktūrą, modernizuoti eismo 

organizavimo sistemą 
Kodas 03.01.01 

Uždavinio 

aprašymas: 

 

Uždaviniui įgyvendinti yra skirtos 2 

priemonės, kurios detalizuojasi į veiklas: 
Produkto vertinimo kriterijai: 

 

2 priemonė Atnaujinti ir įrengti Šiaulių 

rajono savivaldybės gatves ir vietinės 
reikšmės kelius, privažiavimo kelius 
 

Įgyvendinant priemonę, planuojama 

prižiūrėti vietinės reikšmės kelius ir gatves, 
privažiavimo kelius seniūnijose. 
 

4 priemonė. Plėsti ir modernizuoti Šiaulių 

rajono savivaldybės gatvių, kelių, viešųjų 
teritorijų apšvietimą, didinti energijos 

vartojimo efektyvumą 
 

Įgyvendinant priemonę, planuojama 

prižiūrėti Šiaulių rajono savivaldybės 
seniūnijų gatvių apšvietimą,  
 

 

 
P-06.03.01.01.02-1 

 

Prižiūrėtų vietinės 

reikšmės kelių, 

gatvių ilgis (km) 

P-06.03.01.01.04-1 
Prižiūrimų 

šviestuvų skaičius 

(vnt.) 

P-06.03.01.01.04-2 
Prižiūrimų 

šviestuvų skaičius 

(vnt.) 

 

 

 

Programos 

tikslas 

Efektyvios inžinerinio aprūpinimo 

sistemos kūrimas ir vystymas 
Kodas 03.02 

Tikslo aprašymas: Rezultato vertinimo kriterijai: 
 

Programos tikslu siekiama tinkamai prižiūrėti ir tvarkyti 

kapinių teritorijas, reguliuoti beglobių gyvūnų populiaciją bei 
priežiūrą. Gyvūnų laikymą reglamentuoja LR gyvūnų gerovės 

ir apsaugos įstatymas, kuris nustato fizinių ir juridinių asmenų 

elgesio su naminiais, ūkinės paskirties, dekoratyviniais, 
laboratoriniais, nelaisvėje laikomais ir laukiniais gyvūnais 

bendruosius principus, gyvūnų apsaugą nuo kančių, žiauraus 

elgesio ir kitų neigiamų poveikių bei žmonių saugumo 
užtikrinimą. Minėto įstatymo 13 straipsnio 1 dalyje 

nurodoma, kad savivaldybės teritorijoje sugautų 

bešeimininkių ir neprižiūrėtų gyvūnų laikinąją globą 

organizuoja Savivaldybės administracija, remiantis Gyvūnų 
laikymo Šiaulių rajono savivaldybės teritorijos 

gyvenamosiose vietovėse taisyklės, patvirtintos Šiaulių rajono 

savivaldybės administracijos direktoriaus 2013 m. liepos 
31 d. įsakymu Nr. A-919 (3.1). Taisyklėse numatyti gyvūnų 

R-06.03.02-1 

Seniūnijos 

gyventojų 

pasitenkinimo 

seniūnijų 

teikiamomis 

viešosiomis 
paslaugomis 

padidėjimas, 

lyginant su 

praėjusiais metais 

(proc.) 



6 

 

 

laikymo ir priežiūros sanitarijos, higienos bei veterinarijos 

reikalavimai, draudžiami veiksmai, specialieji reikalavimai 

ūkinių gyvūnų laikymui, bešeimininkių ir neprižiūrėtų 
gyvūnų laikymas ir priežiūra, bešeimininkių kačių 

populiacijos mažinimas, registravimo ir indentifikavimo 

tvarka, aikštelių šunims vedžioti įrengimo tvarka. Paslaugų 

teikimo sutartis dėl beglobių gyvūnų gaudymo, 
karantinavimo, naikinimo ir globos sudaryta su UAB Kuršėnų 

komunaliniu ūkiu. Tokiu būdu Šiaulių rajono savivaldybės 

teritorijoje bandoma užtikrinti valkataujančių (benamių) 
gyvūnų reguliavimo ir priežiūros klausimus. Programos tikslu 

numatoma įgyvendinti 1 uždavinį: gerinti savivaldybės 

viešojo ūkio paslaugų kokybę ir infrastruktūrą.  

Uždavinys 
Gerinti savivaldybės viešojo ūkio paslaugų 

kokybę ir infrastruktūrą 
Kodas 03.02.03 

Uždavinio 

aprašymas: 

 

Uždaviniui įgyvendinti yra skirtos 3 
priemonės, kurios detalizuojasi į veiklas: 

Produkto vertinimo kriterijai: 

 

1 priemonė. Atnaujinti ir plėtoti Šiaulių 

rajono savivaldybės kapinių teritorijas ir jų 

teikiamas paslaugas 
 

Įgyvendinant priemonę, planuojama 

prižiūrėti veikiančių ir neveikiančių kapinių 

teritorijas. 
 

2 priemonė. Užtikrinti ir plėtoti gyvūnų 

priežiūros, laikymo ir laidojimo paslaugų 

teikimą Šiaulių rajono savivaldybės 
teritorijoje 
 

Įgyvendinant priemonę, numatoma prižiūrėti 

bešeimininkius ir neprižiūrėtus gyvūnus, 
organizuoti jų laikinąją globą, gerinti gyvūnų 

globos kokybę; ugdyti gyventojus globoti ir 

saugoti gyvūnus; įrengti ir prižiūrėti gyvūnų 

priežiūrai skirtą įrangą; organizuoti gyvūnų 
vakcinacijos nuo pasiutligės akcijas; įrengti 

gyvūnų laidojimo vietas Šiaulių rajone.  

P-06.03.02.03.01-1 

Prižiūrėtų 

veikiančių ir 

neveikiančių 

kapinių plotas (ha) 

P-06.03.02.03.01-2 

Prižiūrėtų 

veikiančių ir 

neveikiančių 

kapinių plotas (ha) 

P-06.03.02.03.02-1 

Užtikrintas 

bešeimininkių ir 

bepriežiūrių 
gyvūnų laikinosios 

globos 

organizavimas 

(proc.) 

P-06.03.02.03.02-2 
Parengtų straipsnių 

skaičius (vnt.) 

 



7 

 

 

 
 

3 priemonė. Užtikrinti tinkamą Šiaulių rajono 

savivaldybės viešojo ūkio paslaugų teikimą, 

atnaujinti ir (arba) įsigyti priemonių, skirtų 
viešojo ūkio paslaugų kokybei užtikrinti 
 

Įgyvendinant priemonę, numatoma įsigyti 

ilgalaikį turtą, reikalingą ūkinį inventorių ir 
būtiniausias darbo priemones, reikalingas 

seniūnijos darbui; atlikti seniūnijų skelbimo 

lentų, autobusų stotelių, kapinių tvorų ir kt. 

statinių bei seniūnijos technikos smulkųjį 
remontą; įsigyti traktorių bei mašininę 

priekabą; prižiūrėti viešuosius ir nuomoti bei 

prižiūrėti biotualetus Kuršėnų mieste; 
nuomoti prižiūrėti biotualetą sezono metu; 

mokėti seniūnaičiams už visuomeninę veiklą.    
 

 

P-06.03.02.03.02-3 
Suorganizuotų 

renginių skaičius 

(vnt.) 

P-06.03.02.03.02-4 
Šunų vedžiojimo 

aikštelių priežiūra 

(vnt.) 

P-06.03.02.03.02-5 

Įrengtų šunų 

vedžiojimo 

aikštelių skaičius 

(vnt.) 

P-06.03.02.03.02-6 
Paskiepytų gyvūnų 

skaičius (vnt.) 

P-06.03.02.03.02-7 
Įrengtų gyvūnų 

laidojimo vietų 

skaičius (vnt.) 

P-06.03.02.03.03-1 
Įsigyto ilgalaikio 

turto skaičius (vnt.) 

P-06.03.02.03.03-2 

Įsigyto reikalingo 

ūkinio inventoriaus 

ir būtiniausių darbo 

priemonių 

komplektų skaičius 
(kompl.) 

P-06.03.02.03.03-3 

 

Veikiantys tualetai, 

atitinkantys 

higienos 

reikalavimus (vnt.) 

 

P-06.03.02.03.03-5 
Išnuomotų 
biotualetų skaičius 

(vnt.) 

P-06.03.02.03.03-6 
Seniūnaičių 

skaičius (asmenys) 

 

Programos 

tikslas 
Darnios ir švarios aplinkos užtikrinimas Kodas 03.03 

Tikslo aprašymas: Rezultato vertinimo kriterijai: 
 

Įgyvendinamomis priemonėmis seniūnijos prisidės prie 

Šiaulių rajono aplinkos būklės išsaugojimo ir gerinimo, 
racionalių gamtos išteklių naudojimo, ūkinės veiklos 

neigiamos įtakos aplinkai mažinimo, švarios, sveikos ir 

saugios aplinkos kūrimo. Programos tikslu numatoma 
įgyvendinti 2 uždavinius: Tobulinti atliekų tvarkymo sistemą 

ir Išsaugoti ir gerinti gamtinės aplinkos kokybę. Pirmu 

uždaviniu planuojama įgyvendinti komunalinių atliekų 
tvarkymo planą Šiaulių rajone. Antru uždaviniu numatoma 

tvarkyti ir kurti Šiaulių rajono savivaldybės parkus, žaliąsias 

apsaugines zonas želdynus bei kitus kraštovaizdžio 

elementus; tvarkyti bešeimininkėmis atliekomis užterštas 
teritorijas. 

R-06.03.03-1 

Į atmosferą iš 
stacionarių šaltinių 

išmetamų teršalų 

kiekis, tenkantis 1 

gyventojui (kg) 

R-06.03.03-2 

Rūšiuojamų 

komunalinių 

atliekų dalis nuo 

viso surinktų 

atliekų kiekio per 

metus (proc.) 

 



8 

 

 

Uždavinys Tobulinti atliekų tvarkymo sistemą Kodas 03.03.01 

Uždavinio 

aprašymas: 

 

Uždaviniui įgyvendinti yra skirta 1 

priemonė: 
Produkto vertinimo kriterijai: 

 

1 priemonė. Įgyvendinti komunalinių 

atliekų tvarkymo planą Šiaulių rajone 
 

Įgyvendinant priemonę, planuojama 

surinkti ir išvežti atliekas iš parkų ir 

aikštelių; surinkti ir išvežti atliekas su 

paėmimo mokesčių  iš parkų, bendro 

naudojimo teritorijų Kuršėnų mieste; 

valyti kelkraščius, surinkti ir išvežti 

susikaupusias sąnašas Kuršėnų mieste. 

P-06.03.03.01.01-1 

Surinktų ir išvežtų 

atliekų kiekis iš 

bendrojo 

naudojimo 

teritorijų (t) 

P-06.03.03.01.01-2 
Prižiūrimų lietaus 

kanalizacijos trasų 
ilgis (km.) 

P-06.03.03.01.01-3 
Surinktų ir išvežtų 

žemių kiekis (t) 

 

 P-06.03.03.01.01-4 
Valomų kelkraščių 

plotas (m2) 

 

Uždavinys Išsaugoti ir gerinti gamtinės aplinkos 

kokybę 
Kodas 03.03.02 

Uždavinio 

aprašymas: 

 

Uždaviniui įgyvendinti yra skirtos 2 

priemonės: 
Produkto vertinimo kriterijai: 

 

1 priemonė. Tvarkyti ir kurti Šiaulių 

rajono savivaldybės parkus, žaliąsias 

apsaugines zonas, želdynus bei kitus 

kraštovaizdžio elementus 
 

Įgyvendinant priemonę, planuojama 

šienauti ir prižiūrėti žaliuosiu plotus, 

parkus, skverus, pakeles Kuršėnų mieste; 

prižiūrėti gėlynus ir želdinius Kuršėnų 

mieste;  
 

prižiūrėti gėlynus ir želdinius kitose 

Šiaulių rajono gyvenvietėse. 
 

 

P-06.03.03.02.01-1 
Tvarkomų teritorijų  

plotas (ha) 

P-06.03.03.02.01-2 
Tvarkomų  gėlynų 

plotas ( m2) 

P-06.03.03.02.01-3 
Tvarkomų 

paplūdimių plotas 

(ha) 

P-06.03.03.02.01-4 
Tvarkomų teritorijų  

plotas (ha) 

P-06.03.03.02.01-5 
Tvarkomų  gėlynų 

plotas ( m2) 

P-06.03.03.02.01-6 
Tvarkomų teritorijų  

plotas (ha) 

 
 

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas: 
 

Įgyvendinus šioje programoje iškeltus tikslus ir užsibrėžtus uždavinius, bus maksimaliai 

suderinti bendruomenės interesai.  

 
 

Galimi programos vykdymo ir finansavimo šaltiniai:  
 

Savivaldybės biudžeto lėšos. 

 
 

Veiksmai, numatyti savivaldybės strateginiame plėtros plane, kurie susiję su vykdoma 



9 

 

 

programa: 
 

Programos strateginiai tikslai, tikslai, uždaviniai ir priemonės atitinka Šiaulių rajono 

savivaldybės strateginio plėtros plano 2017–2023 metams prioritetus, tikslus, uždavinius ir 

priemones.  

 
 

Susiję įstatymai ir kiti norminiai teisės aktai:  
 

LR vietos savivaldos įstatymas, LR biudžeto sandaros įstatymas, LR valstybės tarnybos 

įstatymas, LR biudžetinių įstaigų įstatymas, LR valstybinės kalbos įstatymas, LR vaikų teisių 

apsaugos pagrindų įstatymas, LR dokumentų archyvų įstatymas, LR civilinis kodeksas, LR 

pilietybės įstatymas, LR žmonių užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės įstatymas, LR 

gyvūnų gerovės ir apsaugos įstatymas, LR valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 

direktoriaus įsakymai, Šiaulių rajono savivaldybės tarybos sprendimai ir kt. 
 

Programos priedai: 
 

1 priedas. Tikslų, uždavinių, priemonių ir veiklų, asignavimų bei produkto vertinimo kriterijų 

suvestinė. 
 

2 priedas. Vertinimo kriterijų suvestinė. 

 

____________________________ 

 


